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Lektion 5 - Rette en skæv bygning

Der er ikke noget som en skæv horisont, en skæv bygning eller et 
skævt træ, der i den grad kan fjerne fokus fra det væsentlige i et 
billede. Med Photoshop Elements er det heldigvis ”piece of cake” at 
rette denne fejl.

Du skal lære...
at rette en skæv bygning

Åbn dit billede i Photoshop Elements. Til denne lektion har jeg 
valgt et billede af en lille landsbykirke. Den klassiske skæve byg-
ning ses tydeligt og det er mildest talt ikke pænt (se figur 1 herun-
der). - Det kunne også have været et skævt træ - fremgangsmåden 
er den samme.

Sådan retter du den skæve bygning
Værktøjet Straighten Tool, som du skal bruge til at rette bygnin-
gen med, virker kun i horisontalt plan - du har måske allerede prø-
vet dette i lektion 4. Derfor er du nødt til at rotere dit billede for at 
få så lang en linje at arbejde på, som muligt, inden du begynder 
at rette på billedet.
Klik på Image i menlinjen (se figur 2 øverst på næste side). I me-
nuen, som kommer frem skal du flytte markøren ned på Rotate. I 
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sidemenuen, som nu kommer frem, skal du klikke på 90O Right (se 
figur 2 herunder).

Klik på nu værktøjet Straighten Tool i værktøjskassen (se figur 3 
herunder).

Se efter, at der står Crop to remove Background i boksen Canvas 
Options (se figur 4 herunder). Hvis ikke, skal du klikke på den lille 
pil i højre side af boksen. I menuen, som kommer frem skal du 
klikke på Crop to remove Background. Med denne indstilling vil 
Photoshop Elements automatisk afskære de hvide hjørner, som 
fremkommer, når billedet drejes.
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Flyt nu din markør, som har skiftet udseende til et lille +, ind 
på det nederste af kirketårnet - den venstre pil i figur 5 herun-
der. Hold venstre musknap trykket ned og træk langs kirketårnets 
kant til den højre pil i figur 5 herunder og slip museknappen.

Nu mangler du blot at rotere dit billede tilbage til oprindelig po-
sition. Klik på Image i menulinjen (se figur 6 herunder). I menuen, 
som kommer frem skal du flytte markøren ned på Rotate. I side-
menuen, som nu kommer frem, skal du klikke på 90O Left. 

Hvis du har fulgt kirketårnets kant præcist, er din kirke nu rettet 
og de hvide hjørner er skåret fra.
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